
Kovač
Kraj: Královéhradecký Okres: Jičín

Správní obvod: Jičín GPS souřadnice: 50.396052N, 15.470810E

Nadmořská výška: 265 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 773 ha

Počet obyvatel: 141 PSČ: 506 01

Adresa URL: www.kovac-obec.cz

Památky a zajímavosti Kovač
Na návsi stojí zvonička a u ní barokní pískovcová plastika  svatého Isidora, patrona zemědělců,  z roku
1737, obklopena kuželkovou balustrádou. Plastika byla během svojí existence několikrát rekonstruována a
opravována (r. 1889, 1934).Na konci obce směrem na Butoves  vpravo od silnice je  mezi lípami  umístěna na
vysokém kvádrovitém podstavci pískovcová plastika sv. Karla Boromejského. Sochy tohoto světce   nejsou 
obvyklé jen v našem regionu.K této památce se váže následující vyprávění: když byl poslední majitel
panství kumburského kníže Karel Trauttmansdorf malý chlapec, těžce onemocněl. Nakonec se uzdravil a jeho
otec dal na památku jeho uzdravení postavit sochu podle jména svého syna. Říká se zde "U Karlíčka".
Při vysvěcení této sochy zde bylo velké procesí s přítomností celé knížecí rodiny.Boží muka  -
Kristus na kříži s pískovcovou balustrádou stojí za obcí v blízkosti křižovatky polních cest směr
Kabáty a Konecchlumí.  Boží muka jsou umístěna mezi dvěma lípami, původně v ohrádce ze čtyř
pískovcových sloupků spojených kovaným řetězem. Boží muka pocházejí asi z roku 1770, autor je
neznámý.Při polní cestě od křížku směrem do Konecchlumí  na kopečku  stojí barokní kaplička
Panny Marie.  Byla postavena v roce 1730  nákladem rolníka a bývalého rychtáře Jana Jůzy z Kovače čp.
4.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9952/kovac/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 2.5.2024 03:32:48


